

# Simonis Gaard A/S

Ved Stranden 7, 9000 Aalborg

CVR-nr. 89 30 58 10

## Årsrapport

**2021/22**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. september 2022.

---

**BO VISBY CARLSEN**  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Simonis Gaard A/S Ved Stranden 7 9000 Aalborg  Telefon: 98 12 18 47 E-mail: kontor@simonisgaard.dk  CVR-nr.: 89 30 58 10 Stiftet: 12. december 1979 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022
<b>Bestyrelse</b>	Bo Visby Carlsen, Advokat Klaus Kristensen, Økonomichef Egon Gregers Jensen, Direktør
<b>Direktion</b>	Egon Gregers Jensen
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank
<b>Advokatforbindelse</b>	Advokatfirmaet Vingårdshus
<b>Modervirksomhed</b>	Simonis Gård Holding Nr. 2 ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	I/S Smørhuset, Aalborg I/S Nørregade, Aalborg
<b>Kapitalinteresse</b>	I/S Ejendomme Egon Jensen m fl, Skive



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i og drift af fast ejendom samt investering i tilknyttede virksomheder samt kapitalinteresser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.333 t.kr. mod 2.181 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.636 t.kr. mod 2.673 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2021/22 kr.	2020/21 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.332.876</b>	<b>2.181</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.420.000	570
2 Personaleomkostninger	-425.348	-528
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-124.629	-136
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.202.899</b>	<b>2.087</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.171.990	1.042
Indtægt af kapitalinteresse	109.149	112
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	70.089	37
Andre finansielle indtægter	112.309	177
3 Øvrige finansielle omkostninger	-2.748	-13
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.663.688</b>	<b>3.442</b>
Skat af årets resultat	-1.027.742	-769
<b>Årets resultat</b>	<b>3.635.946</b>	<b>2.673</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	514.140	-1.795
Udbytte for regnskabsåret	17.800.000	0
Overføres til overført resultat	0	4.468
Disponeret fra overført resultat	-14.678.194	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.635.946</b>	<b>2.673</b>



## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		2022 kr.	2021 t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	131.375	236
4	Investeringsejendomme	46.590.000	45.170
	Materielle anlægsaktiver i alt	46.721.375	45.406
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	22.968.378	22.473
	Kapitalinteresse	1.265.923	1.247
	Andre tilgodehavender	22.250	6.647
	Finansielle anlægsaktiver i alt	24.256.551	30.367
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>70.977.926</b>	<b>75.773</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	497.863	580
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	17.859.641	7.554
	Andre tilgodehavender	200.000	523
	Periodeafgrænsningsposter	0	1
	Tilgodehavender i alt	18.557.504	8.658
	Andre værdipapirer og kapitalandele	17.750	18
	Værdipapirer i alt	17.750	18
	Likvide beholdninger	1.553.322	2.528
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>20.128.576</b>	<b>11.204</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>91.106.502</b>	<b>86.977</b>



## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>		
Note	2022 kr.	2021 t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	24.234.301	23.720
Overført resultat	35.240.259	49.918
Foreslået udbytte for regnskabsåret	17.800.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>77.774.560</b>	<b>74.138</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	11.272.924	10.800
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>11.272.924</b>	<b>10.800</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Deposita	924.423	938
Anden gæld	0	29
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	924.423	967
Leverandører af varer og tjenesteydelser	104.911	134
Skyldigt sambeskatningsbidrag	553.058	467
Anden gæld	476.626	471
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.134.595	1.072
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.059.018</b>	<b>2.039</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>91.106.502</b>	<b>86.977</b>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter



## Noter

### 1. Oplysninger om dagsværdi

		Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi ultimo		46.590.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		1.420.000

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	410.703	423
Pensioner	0	91
Andre omkostninger til social sikring	14.645	14
	<b>425.348</b>	<b>528</b>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
--	---	---

### 3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	4
Andre finansielle omkostninger	2.748	9
	<b>2.748</b>	<b>13</b>

### 4. Investeringsejendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Ejendommene er alle fuldt udlejede pr. 30 juni 2022. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,8%
Højeste afkastprocent	6,0%
Laveste afkastprocent	5,5%



## Noter

### 5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Deposita	924.423	0	924.423	0
	<b>924.423</b>	<b>0</b>	<b>924.423</b>	<b>0</b>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.080 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, som pr. 30. juni 2022 udgør 0 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i nedenstående grunde og bygninger:

Ejerpantebrev nom. 250 t.kr. i matr. nr. 183 A, Aalborg Bygrunde (Ved Stranden 9)

Ejerpantebrev nom. 830 t.kr. i matr. nr. 184 A, Aalborg Bygrunde (Ved Stranden 7)

Til sikkerhed for ejerforening, Ved Stranden 9, er deponeret 2 pantebreve á 5 t.kr. med pant i matr. nr. 183 A, Aalborg Bygrunde.

Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver pr. 30. juni 2022 udgør 29.930 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut i tilknyttede virksomheder, 0 t.kr., er en andel af selskabets likvider stillet til sikkerhed. Den pantsatte likvide beholdning udgør pr. 30. juni 2022 5 t.kr.

Herudover er der afgivet følgende pantsætninger og sikkerhedsstillelser i de tilknyttede virksomheder, samt kapitalinteressen.

I/S Smørhuset:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 0 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 17.300 t.kr.

Der er deponeret ejerpantebreve på i alt 6.500 t.kr., med meddelelse til Simonis Gård A/S, restgæld udgør pr. 30. juni 2022 0 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 17.300 t.kr.



## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

I/S Nørregade:

Til sikkerhed for gæld til Nykredit Bank, 0 t.kr., er der deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 5.600 t.kr.

Der er deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. med meddelelse til Jutlander Bank, gæld udgør 0 t.kr., med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 5.600 t.kr. Pantebrevet ligger i eget depot.

Der er ejerpantebreve på i alt 25 t.kr. overfor ejerlejlighedsforeningen, med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 5.600 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. juni 2022 i alt 0 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Simonis Gård Holding nr. 2 ApS, CVR-nr. 34901627, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 555 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


